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Krabice od srdce pro ukrajinské děti 
Určitě jste si všimli, kolik má čeština ustálených slovních spojení, ve 
kterých je klíčovým slovem srdce. Výrazy jako „mít srdce z kamene, 
zlomené srdce, smát se od srdce…” používáme běžně, chceme-li naši 
řeč trochu obohatit. Pro akci, do které se zapojila i naše škola, bych 
však s jistotou zvolila tyto idiomy: „mít velké srdce, mít srdce na dlani 
nebo mít srdce na pravém místě”. Zcela v souladu s nimi jednaly děti, 
které se zapojily do projektu s názvem “Krabice od srdce”, jehož 
účelem bylo vytvoření sbírky pro ukrajinské děti, jejichž rodičům, 
zvláště však matkám, nezbylo nic jiného, než uprchnout před hrůzami 
válečného konfliktu. A tak se ve škole na určeném místě, v týdnu od 
14. do 18. března, začaly hromadit krabice s obsahem, který aspoň na 
okamžik pomůže dětem zapomenout na dění v jejich zemi. Pastelky, 
fixy, omalovánky, hry a hračky, drobné ozdůbky pro malé slečny, 
trvanlivé sladkosti… Takto naplněných krabic se nashromáždilo 
bezmála 80 a putovaly do sběrného místa do Ostravy. Děkujeme. 
„Správně vidíme jen srdcem. Co je důležité, je očím neviditelné”. 
Antoine de Saint-Exupéry; Malý princ 
                                                                                       Ivana Vaňková 
OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
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Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce 
Zveme všechny občany na zasedání zastupitelstva obce, které se uskuteční v pondělí 
16. května 2022 od 17 hod. na střelnici. Bližší informace budou zveřejněny. 
 

Proč? 
Proč někdo odloží mikrovlnku ke kontejneru, když jenom před pár dny sbírali hasiči 
elektroodpad? Proč někdo odloží pneumatiky, které by mohl vyměnit při nákupu nových 
v obchodě nebo v autoservisu? Proč někdo odloží odpad mimo kontejner, když je 
přeplněný? 
Prostě proč. Stále stejná otázka a marnost nad marnost. 
Tyto stálé prohřešky nás nutí se opravdu zamyslet nad systémem odpadového 
hospodářství a přijmout razantní opatření. Bohužel jako vždy se s tím „svezou“ i ti poctiví. 
Bohužel v tomto odvětví není zákon spravedlivý a neplatí, že jsme samospráva, tak si 
rozhodneme samostatně, jak budeme odpady řešit. Slovo samospráva už moc „neletí“ 
a stále více je svazováno různými zákony a vyhláškami. 
Znovu apeluji na váš rozum a sounáležitost s obcí, nejenom s vlastním pohodlím 
a pořádkem za svým plotem. Vždyť ten nepořádek je vizitkou nás všech. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
Sběr bioodpadu v měsíci KVĚTNU 
Provoz sběrného místa v měsíci květnu bude probíhat takto:  
Úterý:  10. 5. a 24. 5. - 10.00 – 12.00 hodin, čtvrtek:  5. 5. a 19. 5. - 15.00 – 17.00 hodin.  
Sobotní termíny:  14. 5. a 28. 5. - 10.00 – 12.00 hodin. 
 
 

Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů  
V termínu od 11. – 17. 5. 2022 v Neplachovicích  

a    
     v termínu 18. - 19. 5. 2022 v Zadcích                                                  

budou  prováděny pravidelné opisy vodoměrů pracovníkem panem Hrbáčem Hynkem.  
 
Prvomájový výšlap 
Letos navštívíme kozmické ptačí louky, kde můžeme zahlédnout kromě množství ptactva 
i volně se pasoucí koně (velmi vhodný pro pozorování je dalekohled). Vycházka je 
nenáročná, zvládnou ji děti i senioři. 
Sraz 1. 5. na nádraží v Holasovicích v 7.50 (vlak odjíždí v 8.06). Ve stanici Opava-východ 
přestoupíme na vlak do Dolního Benešova. Možnost občerstvení v zahradní restauraci 
v Jilešovicích. 
Těšíme se na krásy jarní přírody a milou společnost turistů. 

 
 

Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 23. 5. 2022 

http://www.neplachovice.cz/
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GRUNDYrun 
Po dvou letech se našemu sboru dobrovolných hasičů Neplachovice podařilo uspořádat 
4. ročník amatérského běžeckého závodu GRUNDYrun v tradičním jarním termínu. 
V neděli 20. března 2022 jsme již od časného rána připravovali tratě v délce 9, 5 a 1 km. 
Zázemí závodu jsme připravili v areálu neplachovické střelnice. Počasí bylo i letos krásné 
a jarní. Od 13:00 se již začali registrovat závodníci. Celkem se do hlavního závodu 
registrovalo 78 běžců a do dětského závodu 31 dětí se svými rodiči. Ve 14:00 se 
odstartovalo. Za zhruba jednu hodinu již byli všichni běžci zpět a s dobrou náladou mohli 
sdílet své zážitky z běhu. Bylo připraveno nezbytné občerstvení pro závodníky formou 
ovocného bufetu. Pro všechny hosty jsme připravili odpolední kavárnu, nápojový bar, hot 
dog a dětem chutnal čerstvý popcorn. Následovalo vyhlášení výsledků a předání cen.  
Dle pochvalných reakcí závodníků a hostů se i ten letošní ročník vydařil. Jsme za to moc 
rádi. Děkujeme za účast, návštěvu a podporu. Věříme, že taková setkání mají smysl a už 
se těšíme na další.  

Kategorie 1. místo 2. místo 3. místo 

Muži 9km David Herber Ladislav Pavelek Pavel Hadámek 

Ženy 9km Lenka Štěpánová Hana Mrůzková Broňa Hitlová 

Muži 5km Michal Poledník Ondřej Vajda Jaromír Krzák 

Ženy 5km Gabriela Moravcová Petra Hartmanová Renáta Hadámková 

Děti 5km Kuba Čech Lukáš Hadámek Jakub Malý 
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Do školky přišlo jaro 
Do mateřské školy přišlo jaro. Aby děti příchod jara a blížících se Velikonoc oslavily, daly si 
7. dubna odpolední dostaveníčko se svými nejbližšími. Poprvé po coronavirové pauze 
a poprvé v nové mateřské škole.  „Velikonoční prostřeno“ –  takto si kluci a děvčátka 
nazvali toto čtvrteční odpoledne. Hosté zaplnili všechna možná místa a těšili se na bohatý 
program. První písničku, která vzpomínala na starou školku a zároveň se těšila z nové 
školičky, věnovaly děti obzvláště paní starostce, která přijala pozvání na tuto akci. 
 
Máme novou školičku, 
zelenou má barvičku. 
Vyrostla nám pro radost, 
místa je v ní dost a dost, 
ťuk, ťuk na vrátka a začíná pohádka. 
 
Staré školce děkujem, 
sloužila nám každý den. 
Kdekdo do ní chodil rád, 
školko, budem vzpomínat, 
ťuk, ťuk na vrátka a začíná pohádka. 
 
A když bude zahrada, 
bude další zábava, 
ťuk, ťuk na vrátka 
a skončila pohádka. 
 
Potom se ve velikonočním programu vystřídaly jak starší, tak mladší děti. Mladší sklidily 
potlesk nejen za skvělé vystoupení, ale hlavně za to, že se ani ta nejmladší drobotina 
nezalekla obecenstva a bez váhání své vystoupení zvládla. Předškoláci museli narychlo 
svůj původní program změnit a nový zvládli nacvičit v rekordním čase čtyř dnů a to s chutí 
a bez chybičky. V další části dostaveníčka se kuchtilo. Hlavní slovo měla paní vedoucí 
školní jídelny Šárka Petlachová za pomoci paní kuchařky Vendy a Věrky. Děti i dospěláci 
se dozvěděli, jak udělat netradiční pomazánky, a na programu byl i pravý velikonoční 
mazanec. Ten byl vlastně kouzelný, protože než se napočítalo do deseti, byl krásně do 
růžova upečený. A pak se ochutnávalo. Bylo zřejmé, že dětem chutná, obzvlášť, když si 
mohly pečivo namazat vlastnoručně a nazdobit zeleninou podle své chuti. Chutnalo 
i dospělým, kterým se možná honilo hlavami, zda děti tento den dostaly ve školce najíst, 
když baštily s takovou chutí, že bylo radost pohledět. Posledním překvapením byli malí 
ušáci, kteří na děti trpělivě čekali. Zvířátka nikdy nezklamou a tak se děti s králíčími 
mláďátky za chviličku skamarádily. Čtvrteční odpoledne se v příjemném duchu blížilo ke 
svému konci. Zároveň však bylo všem jasné, že příchod jara a blížící se jarní svátky teprve 
začínají. 
                                                                                                                                  Lenka Gorčicová 
 

https://www.msneplachovice.cz/2022/04/11/do-skolky-prislo-jaro/
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Velikonoční tvoření ve školce 
I letos se předvelikonoční čas neobešel bez tvoření. Kromě tradičních vajíček a zajíčků si 
děti také vyzkoušely prostřít velikonoční stůl. A protože vynaloženou práci bylo potřeba 
i zužitkovat, rozhodly se, že u vlastnoručně prostřeného stolu i slavnostně posvačí. Tak 
začala hra na restauraci, při které si starší děti vyzkoušely nejen pozici hostů, ale také 
číšníků. O den později za kluky a děvčátky zavítala paní Lena Freyová. Připravila si pro 
všechny tvořivý projekt, který jsme si nazvali PUTOVÁNÍ ZA SKŘÍTKY. Výsledkem 
velikonočně laděného projektu byly vlastnoručně zhotovené domečky pro skřítky. Každý 
byl originální a věříme, že každé dítko si s ním domů přineslo kousek jara. Projekt byl 
hrazen z příspěvků klubu rodičů. 

 

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023 
Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023 se koná 2. května 2022 od 
9:00 do 14:30 hodin v budově nové mateřské školy. 

U zápisu je nutno doložit: 
 rodný list dítěte 
 platný občanský průkaz zákonného zástupce 
 vyplněnou žádost k předškolnímu vzdělávání potvrzenou pediatrem (povinnost 

očkování). 

Tiskopis žádosti k předškolnímu vzdělávání je ke stažení na webových stránkách školy 
nebo je možné si jej vyzvednout v mateřské škole denně v době od 7:00 do 10:00 hodin. 

K předškolnímu vzdělávání budou přednostně přijímány děti, které před začátkem 
školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku a mají místo trvalého pobytu 
v Neplachovicích. 
Zápis je tradičně spojen se dnem otevřených dveří v mateřské škole. 

Lenka Gorčicová, vedoucí učitelka MŠ, PaedDr. Ivana Pavlíková, ředitelka školy 

https://www.zsneplachovice.cz/zapis-deti-k-predskolnimu-vzdelavani/
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Se staršími kamarády ze “základky” 
Jedno dubnové slunečné odpoledne se ve sportovním areálu setkali předškoláci se svými 
bývalými kamarády ze „staré školky“. Přestože školou povinní kluci a děvčátka mají větší 
část školního roku za sebou, na své mladší kamarády nezapomněli. Slovo dalo slovo a tak 
si to školka versus družina rozdaly ve vybíjené. U sportovní nálady nechyběla ani spousta 
smíchu, snaha o přesnou mušku a hlavně, že o sobě školáci a školkové děti pořád vědí. 

13. dubna v rámci DNE ZEMĚ si děti z mateřinky vyzkoušely, jaké je kamarádit s podstatně 
staršími kamarády. Letošní „osmáci“ si dali práci a připravili medvědí stezku, po které děti 
postupně provedli. Na stezce byla přichystána spousta stanovišť s různým zaměřením. 
Děti ze školky zaujalo hlavně počítání medvědů. Ti na ně číhali téměř na každém kroku 
a velkým překvapením byla medvědí medaile na konci trasy. „Osmákům“ s paní učitelkou 
B. Wertichovou děkujeme za celkovou přípravu a bezva dopoledne v parku. 

                                                                                                                      Lenka Gorčicová 

 

 

 

 
Sběr nebezpečného odpadu  
se uskuteční v úterý 3. května od 15.00 do 17.00 hodin na 
prostranství před hasičskou zbrojnicí. Odevzdat můžete oleje, barvy, 
ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, detergenty, fotochemikálie, 
staré léky, autobaterie od osobních vozidel, monočlánky, zářivky, 
chemické postřiky, obalové materiály se zbytky škodlivin, olověné 
akumulátory. 

https://www.msneplachovice.cz/2022/04/14/se-starsimi-kamarady-ze-zakladky/
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MŠ Neplachovice a Klub rodičů a přátel MŠ 
v Neplachovicích, z. s.  pořádají 

SBĚR STARÉHO PAPÍRU 
KONTEJNER BUDE PŘISTAVEN VE DNECH 
13. 5. – 15. 5. 2022 V NEPLACHOVICÍCH NA 

NÁVSI U LÍPY. 
Výtěžek ze sběru bude využit pro děti z MŠ v 

Neplachovicích. 
Děkujeme! 
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